
国会第五委员会工作会议国会第五委员会工作会议
8 月 26 日，交通部长苏马迪（左）同公共工程与

民居部长巴苏基（中）和农村、落后地区发展和移民
部长哈林（右），在雅加达国会大厦与国会第五委员
会举行工作会议，讨论有关中央政府在 2020 年国家
预算案中的财政报告，2021 年国家预算案的落实和
2022 年部委或机构预祘和工作规划等事项。

AA22
Lt:Idr

■ 2021年8月27日（星期五）

■ Friday, August 27, 2021财经新闻

总统称第三季经济增长会更低

贸长促国会通过三项自贸协议
其中RCEP包含15国近三成全球贸易值
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Antam 公司LM纯金价格 （2021年8月26日）

金属重量（单位：克）

1.0

10.0

100.0

1,000.0

售价（盾）

987,000

9,092,000

90,054,000

904,766,000

买价（盾）

829,000

8,290,000

82,900,000

817,500,000

JKSE

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

日经指数

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

6,058.08

27,742.29

25,415.69

3,501.66

14,415.46

3,109.42

1,585.74

17,066.96

35,362.76

15,041.86

（+/-）

-55.16

17.49

-278.26

-38.72

-282.04

1.93

15.94

21.10

39.24

22.06

%

-0.90%

0.06%

-1.08%

-1.09%

-1.92%

0.06%

1.02%

0.12%

0.11%

0.15%

Sumber : ReutersSumber : Reuters国际股市国际股市

【本报讯】佐科维总统
于 8 月 26 日 在 雅 加 达 表
示，尽管今年第二季经济
增长率成功达到了 7.07%，
同时也使我国走出了经济
衰退的深渊，然而今年第
三季的经济增长率看来还
是会比今年次季更低。

佐 科 维 说 ，这 是 因 为
Delta 变体的新冠病毒再度
广泛传播，结果在今年次
季末期，新冠病毒确诊病
例 剧 增 ，比 如 说 在 今 年 2
月初的每日新冠确诊病例
仅 达 到 1 万 2800 例 ，然 后

从 2 月 至 3 月 、4 月 甚 至 5
月 的 新 增 病 例 降 至 2633
例，但因出现 Delta 新冠变
体的缘故，在 6 月 15 日的
每日病发率又反弹至 5 万
6000 例。

就 因 上 述 原 因 ，政 府
不得不又从今年 7 月 3 日
开始，采取了紧急社区活
动限制（PPKM）措施，后来
又改为四级 PPKM 措施，结
果 群 体 活 动 受 到 严 格 管
制，因为政府与数位流行
病学家发现，新冠确证病
例有剧增的现象。

尽 管 如 此 ，佐 科 维 还
是 认 为 ，政 府 所 实 施 的
PPKM 措施，已成功降低了
新冠确证病例，因此当局
也开始宽松了上述措施，
使经济增长能逐渐恢复正
常，当然仍须审慎关注新
冠疫情的发展。

为了能使印尼经济尽
快复苏，政府采取了三项
步骤，一是全力推动工业
下游化的发展，其中就是
停止镍矿出口，这半年来
印尼的钢铁出口额已达到
100 亿美元左右。

除 了 镍 矿 之 外 ，政 府
未 来 也 会 出 口 诸 如 铝 矾
土、金矿、铜矿和棕榈油等
加工品或衍生产品，并尽
量减少半成品的出口量。

二 是 中 小 微 业 数 字
化，这一步骤已取得成功，
不 论 在 区 域 或 是 全 球 市
场，共有 1550 万家中小微
企业加入了数字平台。

三 是 绿 色 经 济 ，目 前
政府已建立了一个使用绿
色能源并生产绿色产品的
绿色工业区。

（Sm）

【本报讯】贸易部长鲁特
菲（Muhammad Lutfi）希望国
会第六委员会给予通过印尼
参与的三项国际贸易协议，
以期根据实施目标尽速落
实。上述三项自贸协议分别
是印尼语东盟其他诸国及多
个友好国家的区域全面经济
伙伴关系协议（RCEP），印尼
与韩国经济伙伴关系协议
（IK-CEPA）及东盟服务贸易
协议（ATISA）。

鲁特菲于 8 月 25 日在
出席国会第六委员会工作
会议时说：“政府希望获得
国会的支持和合作，批准有
关上述三项国际贸易协议，

以便根据设定的目标落实
此事。”

其中，区域全面经济伙
伴关系协议计划于2022年 1
月 1 日开始落实，至于印尼
与韩国经济伙伴关系协议于
2021 年下半年实施。鲁特
菲就此事表示，政府已研究
上述三项国际贸易协议将为
印尼带来好处。他说：“对印
尼而言，区域全面经济伙伴
关系协议是最现代化、最全
面的、高质量的及互惠互利
的贸易协议。”

鲁特菲表示，区域全面
经济伙伴关系协议的好处就
是扩大商品和服务贸易事项

及增加在印尼的投资。然后
还能强化印尼在区域供应链
的作用，此举肯定会改善印
尼的宏观经济。

根据测算，在实施区域
全面经济伙伴关系协议的第
一年，将为我国额外提供 3
亿美元的贸易顺差。同时从
长远来看，2040 年的出口价
值可增升 50.1 亿美元，并增
加投资增长率 0.13%或相当
于24.53万亿盾。

若从出口和投资事项来

看，同期的经济增长率会增
加 提 升 0.07% 。 鲁 特 菲 认
为，不仅宏观经济而已，区域
全面经济伙伴关系协议对中
小微型企业也带来积极的影
响。他说：“这些机会和好处
预计将改善国民经济、提高
竞争力、扩大就业机会及提
高全国科技能力。”

鲁特菲声称，上述估计
是由于区域全面经济伙伴关
系协议包含15个成员国，代
表世界人口的 29.6%或占世
界经济总产值的 30.2%。同
时 占 世 界 贸 易 总 额 的
27.4%，以及占全球投资价值
的29.8%。 （Ing）

因出现新冠病毒变体 各地不得不实施PPKM

【本报讯】佐科维总统
于 8 月 26 日在雅加达同
100 位经济学家举行研讨
会时表示，政府在前些时
所推动的工业下游化和
经济数字化发展，如今已
开始取得成果，比方说镍
矿石已停止出口，这些镍
矿石要在国内加工后才
可供出口。

佐科维总统说：“我们
已禁止出口镍矿石，这些
镍矿石加工后就可成为
镍钢或钢铁产品，在这半
年来的钢铁出口值今已
达到100亿美元左右。”

若是转换为印尼盾，
镍钢的出口值就达到14.4
万亿盾，因此政府就决定

持续推动工业下游化纲
领的发展，除了镍矿石之
外，其它自然资源也同样
要进行下游化，比方说铝
矾土、金矿、铜矿和棕榈
油等都可在国内加工后
成为加工品或衍生产品。

有关经济数字化方面
也同样取得成功，有很多
的中小微企业也纷纷通
过电子商务进行交易，共
有 1550 万家中小微企业
今已进入数字平台。

佐科维说：“在未来我
会鼓励另 6000 万家中小
微企业也进入数字平台，
目的是要让他们以后也
会进入全球平台。”

（Sm）

总统强调原矿石须加工增值
举例镍矿石下游化制成镍钢出口值 14.4 万亿盾

【本报讯】财政部长穆
丽亚妮（Sri Mulyani Indrawa-
ti）于 8 月 25 日在雅加达通
过在线方式表示，截至今年
7 月底为止，2021 年国家预
算案落实赤字达到 336.9 万
亿盾，或占国内生产总值
（GDP）的 2.04%，这一赤字
比起今年 7 月的万亿盾或
相当于 GDP 的 2.14%相对更
小。

尽管如此，截至 7 月的
2021 年国家预算案落实态
势已显示，印尼经济已开始
出现转机，国家收入方面也
有所增高，因此预估到了年
底 预 算 赤 字 或 达 GDP 的
5.7%。

详细来说，截至今年 7
月份，国家收入约达 1031.5
万亿盾，或占 2021 年国家
收入指标为 1743.6 万亿盾
的 59.2%，或比去年同期约
达 922.5 万 亿 盾 增 加 了
11.8%。

国家收入会稳步增长
是因为截至今年 7 月份的
税收达到了 647.7 万亿盾，
或占税收指标为 1229.6 万
亿盾的 52.7%，或比去年同
期约达 602 万亿盾增加了
7.6%，还有关税和印花税收
入也达到 141.2 万亿盾，或
占税收指标为 215 万亿盾
的 65.7%，或比去年同期约

达 109.1 万 亿 盾 增 加 了
29.5%。

截至今年 7 月底，国家
非税收入也有所增加或达
242.1 万亿盾，或占全年收
入 指 标 为 298.2 万 亿 盾 的
81.2%，或比去年同期约达
209 万亿盾增加了 15.8%。

在开支方面，截至今年
7 月 底 ，预 算 开 支 额 达 到
1368.4 万 亿 盾 或 相 当 于 全
年预算开支指标为 2750 万
亿盾的 49.8%，比去年同期
约达 1252.4 万亿盾或增加
了 9.3%，其中中央政府的开
支额达到 952.8 万亿盾或占
全年限额为 1954.5 万亿盾
的 48.7%，或比去年同期约
达 793.6 万 亿 盾 增 加 了
20.1%。

截至今年 7 月底，从中
央转拨给地方政府的预算
开支和乡村基金（TKDD）达
到 415.5 万亿盾，或占全年
限 额 为 795.5 万 亿 盾 的
52.2%，或比去年同期约达
458.8 万亿盾下降了 9.4%。

因此，截至今年 7 月底
的 主 要 预 算 开 支 余 额 为
143.6 万亿盾，或比去年同
期约达 147.1 万亿盾略低。
又根据记录，预算案剩余基
金约达 110.9 万亿盾，或远
比去年同期约达 172.9 万亿
盾更低。 （Sm）

七月底预算赤字336.9万亿盾
财长称相当于 GDP 的 2.04%比去年同期更低


